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Ved Skrivelse af 4. November 1938 (Aktstykke Nr. 72) har Folketingets Finans- 
udvalg givet sin Tilslutning til, at der, anvendes 22 750 Kr. til Anskaffelse af Inventar 
til Sindssygehospitalet ved Aarhus i Anledning af Sengeåntallets Forøgelse. 

Ved Sindssygehospitalet-i Vordingborg er 2 Vaskestuer og 1 Badeværelse omdannet 
til Sygestuer, hvorved er indvundet 5 Sengepladser. Til Montering af disse søges be- 
vilget 1589 Kr. ' 

Sindssygehospitalet i Middelfart har hidtil i de urenlige Afdelinger benyttet Senge 
med Halmmadrasser; da det imidlertid er anset for meget ønskeligt at komme bort fra 
Anvendelsen af Halmmadrasser, er der til Afløsning af disse anskaffet nye Madrasser 
og Skraapuder til 100 Senge, hvorfor der i denne Anledning ekstraordinært søges bevilget 
6195 Kr. 

Ved en paa Sindssygehospitalet i Nykøbing foretaget Gennemgang har det vist 
sig, at Beholdningerne ikke er tilstrækkelige i Forhold til Hospitalets Patienttal. Der 
søges derfor bevilget 4000 Kr. til den nødvendige Supplering. 

Ved Sindssygehospitalet i Vedsted søges et  Beløb af 2290 Kr. til Ombygning af 
Hospitalets Stumfilmapparat, da Stumfilm ikke mere kan faas til Leje. 

Sindssygehospitalet i Augustenborg har maattet foretage Reparationer og For- 
nyelse af forskelligt Lægeinventar, hvorhos det har været nødvendigt paa Grund af den 
stigende Korrespondance at anskaffe en ny Skrivemaskine, hvilket i alt har medført en 
Udgift paa 789 Kr., der ikke har kunnet afholdes af de ordinære Bevillinger. 

Den samlede Merudgift paa Kontoen anslaas herefter til 54 618 Kr., men da der 
af den paa Finansloven for indeværende Finansaar paa denne Konto givne Bevilling 
til Anskaffelse af en Brødmaskine til Sindssygehospitalet ved Aarhus ventes besparet 
50 Kr., søges Kontoen kun forhøjet med 54 568 Kr. 

Til 91. Ved den under 90. nævnte Skrivelse af 4. November 1938 (Aktstykke Nr. 
72) har Folketingets Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at der i Anledning af Senge- 
antallets Forøgelse paa Sindssygehospitalet ved Aarhus anvendes 11 200 Kr. til Anskaf- 
felse af Beklædningsgenstande. Paa Grund af Forøgelse af Antallet af Patienter i Familie- 
pleje og af Funktionærer samt som Følge af forøget Løn og Feriemærker i Henhold til 
Ferieloven til Syersker maa det anses for nødvendigt at søge Bevillingerne til Sindssyge- 
hospitalerne i Vordingborg, Middelfart, Nykøbing og Vedsted forhøjet med henholdsvis 
3500 Kr., 7960 Kr., 6200 Kr. og 4000 Kr. Den samlede Forhøjelse af Kontoen andrager 
herefter 32 860 Kr. 

Til 92. Efter det hidtidige Forbrug paa Kontoen og de skete Prisstigninger 
antages Kontoen at ville blive overskredet med det søgte Beløb. 

Til 93. Der fremkommer Overskridelser paa samtlige Hospitaler, væsentlig paa 
Grund af Insulin- og Gardiazolbehandlingernes Indførelse paa Hospitalerne og de i Efter- 
aaret 1938 foretagne Beredskabsindkøb af Medicinalvarer. 

Til 94. Overskridelsen skyldes væsentligt Merudgift ved Sindssygehospitalet i 
Nykøbing til timelønnet Medhjælp paa Grund af den store Høst i Frugtplantagen samt 
forøgede Lønningsudgifter i Anledning af Ferielovens Bestemmelser. 

Til 95. Der fremkommer mindre Overskridelser ved samtlige Hospitaler paa 
Grund af større Udgifter til Fragt samt Flytte- og Rejsegodtgørelser til Tjenestemænd. 

Til 96. Overskridelsen skyldes, at flere Patienter end budgetteret har været 
anbragt i Familiepleje. 

Til 97. Der fremkommer en mindre Overskridelse paa Befordring af Patientér 
til Plejecentralen. 

Til 98 og 99. Afvigelserne fra Finansloven skyldes Ændringer i Hospitalernes 
Status, 

Til 100. Ved Skrivelse af 13. April 1938 (Aktstykke Nr. 269) gav Folketingets 
Finansudvalg sin Tilslutning til visse Takstændringer for Fødselsanstalten i Jyl- 
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